

Załącznik  
do uchwały nr LVII/426/2024  
Rady Powiatu w Gryfinie  
z dnia 7 marca 2024 r.

### **Uzasadnienie**

W dniu 19 lutego 2024 r. do Starostwa Powiatowego w Gryfinie wpłynęła skarga na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, przekazana według właściwości przez Zastępcę Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie do Przewodniczącego Rady Powiatu w Gryfinie.

W dniu 20 lutego 2024 r., Przewodniczący Rady Powiatu skierował skargę dotyczącą odmowy zwrotu kosztów zakupu za materiały chłonne i higieniczne matki skarżącego do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem wypracowania stanowiska i przedstawienia Radzie Powiatu. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 lutego 2024 r., zapoznała się z wyjaśnieniami złożonymi przez Zastępcę Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie.

Komisja, w oparciu o wyjaśnienia i przeanalizowane dokumenty zarekomendowała Radzie Powiatu Gryfińskiego uznanie skargi za bezzasadną, z uwagi na poniższe okoliczności.

W ocenie Komisji, w związku ze śmiercią wnioskodawcy w roku 2023, nie ma możliwości dokonania zwrotu kosztów wykazanych w fakturach. Zarządzenie nr 60/2020 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie z dnia 31.12.2020 r. w sprawie określenia zasad przyznawania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do zadań z zakresu rehabilitacji społecznej (wraz ze zm.) jasno określa zasady wypłacania dofinansowań. Faktury z wcześniejszego okresu, bez wniosku, złożyła rodzina wnioskodawcy w roku 2024. W związku z tym, że wnioskodawca zmarł, takiego dofinansowania nie można przyznać rodzinie osoby zmarłej. Jest to roszczenie, które nie podlega dziedziczeniu. Zgodnie z art. 922 par. 2 Kodeksu Cywilnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 1610), dofinansowanie to nie wchodzi w zakres prawa spadkowego. W związku z czym, brak jest możliwości realizacji dofinansowania.

Przewodnicząca Komisji

**Teresa Sadowska**

Przewodniczący Rady

mgr Roman Michalski